
05/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANILLO.B.D ANILLO BANDERA DOM 1500 UND 2.77          4,159.50        
01/02/16 GENERAL ( 21 ) VINOTINTO VINO TINTO LA FUERZA 163 UNIDAD 147.14      23,983.66      
30/05/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) AGR CIG.ROBUSTO AGR C10-54X6 7 CAJA 532.24      3,725.71        
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ OKUME CAJ OKUME 50X5 DE 10 76 UND 234.00      17,784.00      
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ.OKUME CAJA OKUME 54X5 DE 10 220 UND 221.00      48,620.00      
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA  AGR CAJA  AGR 54X6 DE 10 107 UND 532.57      56,985.08      
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA OKUME CAJ OKUME 54X6 DE10 100 UND 234.22      23,421.59      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA.OKUME CAJ OKUME 60X5 DE 10 129 UND 228.84      29,520.63      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA-OKUME CAJ OKUME 52X6 DE 10 113 UND 211.00      23,843.00      
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 1 SHOPPING MEDIANO 860 UND 45.72        39,315.58      
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 2 SHOPPING GRANDE 660 UND 53.10        35,046.00      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANIL ANILLO  ESPECIAL 2000 UND 2.48          4,956.00        
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ10 50X6 CAJA 50X6 DE 10 UNIDADES 20 UND 207.88      4,157.60        
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ20 CAJA 44X6 DE 20 UNIDADES 11 CAJ 20 130.31      1,433.39        
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJUELA DE CEDRO CAJUELA DE CEDRO 26 UND 665.00      17,290.00      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CELOFAN48X8 CELOFAN 48X8 4000 UND 1.03          4,136.48        
14/03/17 MADERAS ( 9 ) CAJ-OKUME CAJ OKUME 60X6 DE 10 80 UND 251.00      20,080.00      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ CAJA DE 3 UND 50X5 40 CAJA 132.20      5,288.00        
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 3 CIG.ROBUSTO C3 50X5 19 CAJA 132.02      2,508.41        
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CELOFAN- 58X8 CELOFAN 58X8 4990 MILLAR 0.42          2,108.28        
10/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) EC62X8 ESTUCHE CELOFAN 62X8 1/2 1 MILLAR 780.00      780.00           
10/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) RPC195 ROLLO PAPEL CELOFAN 195 3 ROLLO 1.01          3.02               
07/11/16 OTROS ( 12 ) C 64X8 CELOFAN 64X8 9 MILLAR 3,509.22   31,583.00      
07/11/16 OTROS ( 12 ) CELOFAN 54X8 CELOFAN 54X8 5 UND 1.02          5.10               
07/11/16 OTROS ( 12 ) CIG.60X5 CIGARRO ROBUSTO 60X5 1481 UND 70.29        104,098.84    
07/11/16 OTROS ( 12 ) SHOPING 3 SHOPING PEQUEÑOS 1533 UND 35.00        53,655.00      
06/06/17 TABACO ( 19 ) CIGAR 44X4 1/2 CIG. CORONA 44X4 1/2 5115 UND 52.05        266,244.50    
10/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X5 CIGARROS ROBUSTO 60X5 142 UND 70.29        9,981.12        
03/04/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) EC54X8. ESTUCHE CELOFAN 54X8 1 MILLAR 702.10      702.10           
03/04/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. OKUME CIG. ROBUSTO C10 52X6 OKUME 15 CAJA 211.00      3,165.00        

Valor
Fecha de 

adquisición 
y/o registro

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO FABRICA DE CIGARROS

MES DE OCTUBRE 2024

Artículo Código institucional Descripción artículo Existencia Unidad Costo



03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARRO 50X5 CIGA.ROBUSTO C10 50X5  13 CAJA 234.00      3,042.00        
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA50X4½ CIGARRO ROBUSTO 50X4½ 500 UND 57.49        28,744.00      
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA-50X5 CIGARRO ROBUSTO-50X5 8384 UND 72.63        608,950.88    
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 50X6 CIGARRO ROBUSTO 50X6 6050 UND 87.86        531,568.55    
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 52X6 CIGARROS ROBUSTO 52X6 1531 UND 68.38        104,687.96    
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X5 CIGARROS ROBUSTO 54X5 8561 UND 70.06        599,782.38    
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X6 CIGARROS ROBUSTO 54X6 3532 UND 70.29        248,264.35    
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X6 CIGARROS ROBUSTO 60X6 2036 UND 70.29        143,110.44    
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGC10(50X6) CIGARRO ROBUSTO C10 50X6 2 CAJA 207.88      415.76           

3,107,146.89 TOTAL

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA



01/02/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANILLO.B.D ANILLO BANDERA DOM 1500 UND 2.77          4,159.50        
30/05/17 GENERAL ( 21 ) VINOTINTO VINO TINTO LA FUERZA 130 UNIDAD 147.14      19,128.07      
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) AGR CIG.ROBUSTO AGR C10-54X6 8 CAJA 532.02      4,256.16        
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ.OKUME CAJA OKUME 54X5 DE 10 50 UND 256.60      12,829.93      
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA  AGR CAJA  AGR 54X6 DE 10 183 UND 591.67      108,275.07    
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA OKUME CAJ OKUME 54X6 DE10 130 UND 280.44      36,457.25      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA.OKUME CAJ OKUME 60X5 DE 10 209 UND 267.01      55,804.37      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA-OKUME CAJ OKUME 52X6 DE 10 178 UND 265.65      47,286.30      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10 OKUME CIG. ROBUSTO C10 54X6 OKUME 12 CAJA 280.00      3,360.00        
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUM CIG. ROBUSTO C10 54X5 OKUME 14 CAJA 228.36      3,197.10        
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUME CIG. ROBUSTO C10 60X5 OKUME 8 CAJA 267.00      2,136.00        
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 1 SHOPPING MEDIANO 768 UND 45.72        35,109.73      
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 2 SHOPPING GRANDE 542 UND 53.10        28,780.20      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANIL ANILLO  ESPECIAL 2000 UND 2.48          4,956.00        
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ20 CAJA 44X6 DE 20 UNIDADES 11 CAJ 20 130.31      1,433.39        
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 54X5 CAJA 54X5 DE 10 UNIDADES 30 UND 205.08      6,152.54        
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJUELA DE CEDRO CAJUELA DE CEDRO 26 UND 665.00      17,290.00      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CELOFAN48X8 CELOFAN 48X8 8000 UND 4.91          39,289.92      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) SELLO DE GARANTIA SELLO DE GARANTIA 10000 UNIDAD 1.14          11,446.00      
10/03/17 MADERAS ( 9 ) CAJ-OKUME CAJ OKUME 60X6 DE 10 160 UND 292.49      46,798.22      
10/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ CAJA DE 3 UND 50X5 25 CAJA 132.20      3,305.00        
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 3 CIG.ROBUSTO C3 50X5 15 CAJA 132.01      1,980.15        
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) P-C-195 PAPEL CELOFAN 1.95 3 UND 17,694.10 53,082.30      
07/11/16 OTROS ( 12 ) ACLC ANILLO CIGARRO (L. CATADOR ) 13000 UND 3.65          47,450.00      
07/11/16 OTROS ( 12 ) AN.60A ANILLO C. DOM. ( 60 ANIVERSARIO) 10000 UND 3.65          36,500.00      
06/06/17 OTROS ( 12 ) C 64X8 CELOFAN 64X8 6 MILLAR 3,509.22   21,055.33      
10/04/17 OTROS ( 12 ) CELOFAN 54X8 CELOFAN 54X8 1 UND 1,174.10   1,174.10        
03/04/17 OTROS ( 12 ) CIG.60X5 CIGARRO ROBUSTO 60X5 2113 UND 69.86        147,617.07    
03/04/17 OTROS ( 12 ) PKNE PAPEL KRAFT NO ENCERADO (ROLLO) 8 UND 3,481.00   27,848.00      
03/04/17 OTROS ( 12 ) SBTA2C SOBRES BLANCOS TIMB. A2 COLORES 1700 UND 28.08        47,742.80      
03/04/17 OTROS ( 12 ) SHOPING 3 SHOPING PEQUEÑOS 430 UND 35.00        15,050.00      
31/03/21 TABACO ( 19 ) C-60X6 CIG. ROBUSTO C10 60X6 OKUME 17 UND 292.00      4,964.00        

Unidad Costo Valor

INVENTARIO FABRICA DE CIGARROS
MES DE NOVIEMBRE 2024
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Artículo Código institucional Descripción artículo Existencia



31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGAR 44X4 1/2 CIG. CORONA 44X4 1/2 813 UND 52.05        42,318.04      
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X5 CIGARROS ROBUSTO 60X5 319 UND 70.29        22,422.46      
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA50X4½ CIGARRO ROBUSTO 50X4½ 6 UND 57.49        344.93           
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA-50X5 CIGARRO ROBUSTO-50X5 6926 UND 79.14        548,113.94    
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 44X5 CIGARROS CORONA 44X5 9494 UND 168.69      1,601,502.89 
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 50X6 CIGARRO ROBUSTO 50X6 3814 UND 87.86        335,107.84    
01/08/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 52X6 CIGARROS ROBUSTO 52X6 6214 UND 58.50        363,519.00    
02/08/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X5 CIGARROS ROBUSTO 54X5 3927 UND 409.23      1,607,034.70 
03/08/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X6 CIGARROS ROBUSTO 54X6 3815 UND 161.49      616,091.94    
04/08/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X6 CIGARROS ROBUSTO 60X6 1981 UND 70.29        139,244.49    
31/07/21 TABACO ( 19 ) CIGC10(50X6) CIGARRO ROBUSTO C10 50X6 11 CAJA 207.08      2,277.88        

6,173,892.65

INSTITUTO DEL TABACO DE LA REPÚBLICA DOMINICANA
INVENTARIO FABRICA DE CIGARROS

MES DE DICIEMBRE 2024

TOTAL



05/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANILLO.B.D ANILLO BANDERA DOM 1500 UND 2.77          4,159.50        
01/02/16 GENERAL ( 21 ) VINOTINTO VINO TINTO LA FUERZA 130 UNIDAD 147.14      19,128.07      
30/05/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) AGR CIG.ROBUSTO AGR C10-54X6 8 CAJA 532.02      4,256.16        
07/11/16 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ.OKUME CAJA OKUME 54X5 DE 10 50 UND 256.60      12,829.93      
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA  AGR CAJA  AGR 54X6 DE 10 183 UND 591.67      108,275.07    
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA OKUME CAJ OKUME 54X6 DE10 130 UND 280.44      36,457.25      
12/03/18 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA.OKUME CAJ OKUME 60X5 DE 10 209 UND 267.01      55,804.37      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA-OKUME CAJ OKUME 52X6 DE 10 178 UND 265.65      47,286.30      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CIG. C10-OKUM CIG. ROBUSTO C10 54X5 OKUME 8 CAJA 228.36      1,826.92        
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 1 SHOPPING MEDIANO 748 UND 45.72        34,195.41      
14/03/17 GENERAL ( 21 ) SHOPPING 2 SHOPPING GRANDE 522 UND 53.10        27,718.20      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) ANIL ANILLO  ESPECIAL 2000 UND 2.48          4,956.00        
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ20 CAJA 44X6 DE 20 UNIDADES 11 CAJ 20 130.31      1,433.39        
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 54X5 CAJA 54X5 DE 10 UNIDADES 30 UND 205.08      6,152.54        
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJUELA DE CEDRO CAJUELA DE CEDRO 26 UND 665.00      17,290.00      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CELOFAN48X8 CELOFAN 48X8 8000 UND 4.91          39,289.92      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) SELLO DE GARANTIA SELLO DE GARANTIA 10000 UNIDAD 1.14          11,446.00      
14/03/17 MADERAS ( 9 ) CAJ-OKUME CAJ OKUME 60X6 DE 10 160 UND 292.49      46,798.22      
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJ CAJA DE 3 UND 50X5 25 CAJA 132.20      3,305.00        
14/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) CAJA 3 CIG.ROBUSTO C3 50X5 13 CAJA 132.01      1,716.13        
10/03/17 MAT. INDIRECTOS ( 20 ) P-C-195 PAPEL CELOFAN 1.95 3 UND 17,694.10 53,082.30      
10/03/17 OTROS ( 12 ) ACLC ANILLO CIGARRO (L. CATADOR ) 13000 UND 3.65          47,450.00      
07/11/16 OTROS ( 12 ) AN.60A ANILLO C. DOM. ( 60 ANIVERSARIO) 10000 UND 3.65          36,500.00      
07/11/16 OTROS ( 12 ) C 64X8 CELOFAN 64X8 6 MILLAR 3,509.22   21,055.33      
07/11/16 OTROS ( 12 ) CELOFAN 54X8 CELOFAN 54X8 1 UND 1,174.10   1,174.10        
07/11/16 OTROS ( 12 ) CIG.60X5 CIGARRO ROBUSTO 60X5 2113 UND 69.86        147,617.07    
06/06/17 OTROS ( 12 ) PKNE PAPEL KRAFT NO ENCERADO (ROLLO) 8 UND 3,481.00   27,848.00      
10/04/17 OTROS ( 12 ) SBTA2C SOBRES BLANCOS TIMB. A2 COLORES 1500 UND 28.08        42,126.00      
03/04/17 OTROS ( 12 ) SHOPING 3 SHOPING PEQUEÑOS 370 UND 35.00        12,950.00      
03/04/17 TABACO ( 19 ) C-60X6 CIG. ROBUSTO C10 60X6 OKUME 14 UND 292.00      4,088.00        
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGAR 44X4 1/2 CIG. CORONA 44X4 1/2 813 UND 52.05        42,318.04      
03/04/17 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X5 CIGARROS ROBUSTO 60X5 319 UND 70.29        22,422.46      
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA50X4½ CIGARRO ROBUSTO 50X4½ 6 UND 57.49        344.93           
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARRO CORONA-50X5 CIGARRO ROBUSTO-50X5 6638 UND 79.08        524,901.04    

Fecha de 
adquisición 
y/o registro

Artículo Código institucional Descripción artículo Existencia Unidad Costo Valor



31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 44X5 CIGARROS CORONA 44X5 9364 UND 168.69      1,579,573.74 
31/03/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 50X6 CIGARRO ROBUSTO 50X6 3676 UND 87.86        322,982.81    
01/04/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 52X6 CIGARROS ROBUSTO 52X6 5675 UND 58.50        331,987.50    
02/04/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X5 CIGARROS ROBUSTO 54X5 3285 UND 391.18      1,285,039.80 
03/04/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 54X6 CIGARROS ROBUSTO 54X6 3702 UND 161.49      597,843.35    
04/04/21 TABACO ( 19 ) CIGARROS 60X6 CIGARROS ROBUSTO 60X6 1966 UND 70.29        138,190.14    
05/04/21 TABACO ( 19 ) CIGC10(50X6) CIGARRO ROBUSTO C10 50X6 11 CAJA 207.08      2,277.88        

5,726,096.89TOTAL


